«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2020 г.  № 289

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» от 30 января 2020 г. № 26
«Об утверждении Порядка  предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению

жилыми помещениями муниципального специализированного
жилищного фонда городского округа «Город Козьмодемьянск» по

договорам найма специализированных жилых помещений»

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл, Положением об
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики
Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов городского округа
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл от 20 мая 2020 года  № 53
администрация «Городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики
Марий Эл  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации «Городского округа «Город
Козьмодемьянск» от 30.01.2020 г. № 26 «Об утверждении Порядка
предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,
которые подлежат обеспечению жилыми помещениями муниципального

специализированного жилищного фонда городского округа «Город
Козьмодемьянск» по договорам найма специализированных жилых
помещений» следующие изменения:

1.) Наименование Порядка изложить  в новой редакции: «Порядок
предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,
которые подлежат обеспечению жилыми помещениями муниципального
специализированного жилищного фонда городского округа «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл по договорам найма
специализированных жилых помещений (далее по тексту – Порядок);

2.) В разделе ΙΙ Порядка в пунктах:
 2.1  слова: «орган опеки и попечительства муниципального

учреждения «Отдел образования администрации муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»,  заменить словами:
«орган опеки и попечительства муниципального учреждения «Отдел
образования администрации городского округа «Город  Козьмодемьянск»
Республики Марий Эл»;

 2.6 слова: «постановлением администрации муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами:
«постановлением администрации «городского  округа «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл;

3.) Дополнить пункт 2.1 подпунктом 2.1.1:
2.1.1 Заявление о включении в список по месту жительства лиц подают:
 Дети сироты, приобретшие полную дееспособность до достижения

ими совершеннолетия, если в установленном порядке не были включены в
список до приобретения ими полной дееспособности;

Лица из числа детей – сирот, если они в установленном порядке не
были включены в список до приобретения ими полной дееспособности до
достижения совершеннолетия, либо до достижения 18 лет и не реализовали
принадлежащие право на обеспечение жилыми помещениями;

Лица, которые  достигли возраста 23 лет, если в установленном
порядке не были поставлены на учет в качестве нуждающихся в улучшении
жилищных условий или нуждающихся в жилых помещениях, либо не были
включены в список и не реализовали принадлежащие им право на
обеспечение жилыми помещениями;

Законные представители недееспособных или ограниченных в
дееспособности лиц из числа из числа детей – сирот, лиц, которые достигли
возраста 23 лет и в установленном порядке не были включены в список и не
реализовали принадлежащие им право на обеспечение жилыми
помещениями».
        4.) В разделе ΙΙΙ Порядка в пункте:

        3.1 слова: «Комитетом по управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» (далее – КУМИ) заменить словами: «Комитетом по
управлению муниципальным имуществом администрации  городского округа
«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл (далее – КУМИ), слова:
«экономическим отделом администрации муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами:
«экономическим отделом администрации городского округа  «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл (далее – экономический отдел)»;
         5.) В разделе ΙV Порядка в пунктах:
      4.4. слова: «Отдел Жилищно-коммунального хозяйства и тарифного
регулирования администрации муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» (далее - отдел ЖКХ и ТР), заменить словами:
«Отдел Жилищно-коммунального хозяйства и тарифного регулирования
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики
Марий Эл (далее - отдел ЖКХ и ТР);
      4.5 слова: «постановлением администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», заменить словами: «постановлением администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл;
      4.8. слова: «администрацией муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск», заменить словами: «администрацией
городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальным вопросам Бузанова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования.

Мэр города Козьмодемьянска                                                                М. Козлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ